
令和５年５月１７日 

保護者の皆様 

                                 名張市立桔梗が丘中学校 

                                 校 長   根本  健 

 

 保護者の迎えの車について 

 

 草月の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、来月になると梅雨の季節となります。そのような中、登下校において、車でお子様の送迎をさ

れる機会も多くなってくることと思います。特に、子どもたちが一斉に下校する時間（完全下校時間）

においては、お迎えの車が多くお待ちいただく駐車スペースも少ないため、ご不便をおかけしていると

ともに、本校前の道路にも溢れることとなり、地域住民の皆さまにもご迷惑をおかけしている状況があ

ります。つきましては、下記の通りの方法でのお迎えをお願いします。なお、校内には下校する生徒が

多くいますので、事故の無いよう十分にご注意ください。 

 

記 

 

○一斉下校のときは、掃除の時間が終了したあと、もしくは、帰りの会の時間になったら正門から入

場してください。部活動のお迎えのときは、部活動終了時刻になったら入場してください。 

○体育館前等に駐車してください。ロータリー付近には駐車しないでください。 

  体育館前に駐車ができない場合は 1 棟および 2 棟の間へ駐車してください。なお、渡り廊下を横切

るときは、一旦停止をし左右を十分に注意してください。 

  

駐輪場

来校者

車

い

す

管理棟

ロータリー付近は駐車しない

ロータリー付近は駐車しない

R4 職員駐車場割り当て（別紙9）

体育館 特別棟

渡り廊下注意

 

 


